1) Из геохронологической таблицы следует, что вымирание этой группы жи-

вотных произошло в Мезозойскую эру, так как возраст следующей Кайнозойской 
эры 66 млн лет от начала эры. Определение периода этих событий возможно дву-

мя способами. Первый способ: 66 млн лет назад (начало новой эры) – 145 млн лет 
назад (окончание периода). Сто сорок пять млн. лет получили, суммируя 66 млн 
и 79 млн, таким образом – это Меловой период. Второй способ: 145 млн лет назад 
(начало Мелового периода). Сто сорок пять млн лет получили вычитанием от 252 
млн лет 51 и 56 млн лет, поэтому начало Мелового периода 145 млн лет назад.